PORTARIA Nº. 082/2012
(Dispõe sobre exonerações de servidores de cargo de provimento em comissão, e dá outras providências.)

JULIO CESAR LEITE DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Capítulo IV - Artigo 56, § 2º, Inciso I, da Lei Complementar nº 007, de 10 de dezembro de 2004, EXONERAR,  os servidores abaixo especificados que vinham exercendo cargo de provimento em comissão, a saber:
1 - Vinculado ao Gabinete do Vereador Caetano Pereira da Silva:
· ENOS APARECIDO DE MORAES, RG nº 11.072.189-5 – Assessor Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;
· MARCELO DA GAMA COELHO, RG nº 41.498.730-5 – Assessor de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;
2. Vinculado ao Gabinete do Vereador Donizeti Assis de Siqueira:

· RENNAN SANTOS NOGUEIRA, RG nº 41.497.173-5 – Assessor Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do  dia 21 de dezembro de 2012;

· JOSSEF B. KISS, RG nº 19.153.854 – Assessor de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia 21de dezembro de 2012;

3 - Vinculado ao Gabinete do Vereador Everaldo da Silva:

· JOELMA DE OLIVEIRA DE LIMA, RG nº 40.378.312-4 – Assessora Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

· JUSSARA CORREIA DANTAS DE MOURA, RG nº 29.923.713-8 – Assessora de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

4 - Vinculado ao Gabinete do Vereador Francisco Pacheco de Vasconcelos:

· QUELY CRISTINA SIQUEIRA, RG nº 32.487.029-2 – Assessora Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

· SANDRA GONÇALVES, RG nº 25.205.161-0 – Assessora de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

5. Vinculado ao Gabinete do Vereador José Francisco Marques Garcia:

· EMERSON CALDEIRA, RG nº 36.076.251-7 – Assessor Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

· PAULO CLEMENTE, RG nº 6.940.827 – Assessor de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia de dezembro de 2012;

6. Vinculado ao Gabinete do Vereador José Maria de Siqueira Junior:

· CRISTIANE AUXILIADORA DO NASCIMENTO GODOY, RG nº 19.659.276-8 – Assessora Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do 21 dia de dezembro de 2012;

· WANDER ALMEIDA DOS ANJOS, RG nº 29.169.192-4 – Assessor de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

7. Vinculado ao Gabinete do Vereador Julio Cesar Leite da Silva:

· WILSON JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA, RG nº 28.756.643, -2 – Assessor Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

· GLAUCIA DE CÁSSIA CRUZ, RG nº 26.516.716-4 – Secretária de Gabinete da Presidência – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

8. Vinculado ao Gabinete do Vereador Marcio Francisco da Silva:

· LUCIANA APARECIDA RUMORA DE MELO, RG nº 40.279.443-6 – Assessora Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

· VANDERLEI MOREIRA DA SILVA, RG nº 34.683.831-9 – Assessor de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

9. Vinculado ao Gabinete do Vereador Valdivino Ferreira dos Santos:

· OSVALDO RODRIGUES DE SOUSA, RG nº 27.699.082-1 – Assessor Parlamentar – Símbolo CC5, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

· ANDRÉ APARECIDO FEITOSA DE OLIVEIRA, RG nº 52.843.968-6 – Assessor de Gabinete – Símbolo CC9, a partir do dia 21 de dezembro de 2012;

Art. 2º - Fica nos termos do Artigo 55 – Inciso I, da Lei Complementar nº 007, de 10 de dezembro de 2004, declarado vagos os respectivos cargos.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal Civil, constantes do orçamento em vigor.

Art. 4º - A Secretaria por intermédio da Diretoria Geral tomará as providências legais necessárias a integral efetivação do presente ato.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 21 de dezembro de 2012.
JULIO CESAR LEITE DA SILVA
Presidente da Câmara

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS                    CAETANO PEREIRA DA SILVA

                          1º Secretário                                                               2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Matuda Aoki

Diretora de Secretaria